ỦY BAN GIÁO LÝ VIỆT NAM
2580 Tecumseh Street

Baton Rouge, LA 70805

Phone: 225.802.4153

 Email: nvhungicm@yahoo.com

______________________________________________________

THÔNG BÁO ĐẠI HỘI GIÁO LÝ XVIII

Ủy Ban Giáo Lý Việt Nam trân trọng thông báo Đại Hội Giáo Lý Toàn Quốc kỳ XVIII sẽ được

tổ chức:

Thời gian:   Ngày 20 - 22 tháng 6, năm 2025

Địa điểm:  Trung Tâm Truyền Giáo Thánh An-rê Dũng-Lạc

    20303 Kermier Rd, Waller, TX 77484

Chủ đề:   “Từ Đau Khổ, Tới Hy Vọng”

    From Suffering to Hope

   “Mọi sự đều sinh ích cho những ai yêu mến Chúa” (Rm 8:28)

Chủ đề được khai triển qua hai đề tài Thuyết trình:

Đề tài 1: Lịch sử dân Thiên Chúa & Lịch sử của người Việt

Đề tài 2: Đau khổ & Ân Sủng chữa lành.

Thuyết trình viên:    Lm. GIUSE CAO GIA AN, SJ

Vài dòng tiểu sử:  Cha Cao Gia An sinh trưởng trong một gia đình nghèo, ông cố là nhà

văn Công Giáo đã từng được giải thưởng. Hồi nhỏ, cậu an thường ra cột đèn đường để

học bài. Mỗi khi về thăm gia đình, thầy Gia An phải xin lại địa chỉ nhà vì đôi khi gia đình

phải đi ở chỗ khác để giảm tiền thuê. Mẹ thầy có gánh bán hàng rong để kiếm sống.

Trong hoàn cảnh đó, thầy phát triển về văn chương, âm nhạc, tình thương, đặc biệt người

cao niên và người nghèo. Thầy có khiếu ngôn ngữ và say mê Kinh Thánh. Sau khi bảo vệ

luận án Tiến sĩ, cha được mời dạy tại trường Biblicum từ Giáng sinh 2022, cha cũng dạy

học tại Phi châu và Việt Nam.

Nhà Tĩnh Tâm đầy đủ tiện nghi nhưng số giường giới hạn, ưu tiên dành chỗ cho những ai ghi

danh sớm. Muốn biết thêm chi tiết, xin liên lạc: Cha Nguyễn Việt Hưng, Đt: 225-802-4153, Cha

Đinh Phi Trường, 225-916-5595, hoặc Cô Xuân Phương, 225-802-6601, hoặc e-mail:

nvhungicm@yahoo.com.

UBGLVN hân hạnh được đón tiếp quý vị tại Trung Tâm Truyền Giáo Thánh An-rê Dũng-Lạc.

Baton Rouge, ngày 05/02/2025

Lm Giuse Nguyễn Việt Hưng, ICM

Chủ tịch UBGLVN/HK